
Pag. 1 di 3 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Registro generale n.1721 

DETERMINAZIONE n. 618        del 21 novembre 2011  
 
OGGETTO: Servizio di disinfestazione,derattizzazione delle aree del centro urbano,frazioni e zona 

porto,interventi di disinfezione di locali scolastici e/o siti inquinati – anno 2011 
Liquidazione 1° acconto fattura n. 202 del 21.10.20 11 alla ditta Sanificazione 
Ambientale di Lesina(FG)  
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con atto della Giunta Municipale Nº 77 del 
18/02/2005, ha deliberato l’attivazione di un servizio di disinfestazione, derattizzazione delle 
aree del centro urbano  frazioni e zona porto,oltre ad interventi di disinfezione di locali 
scolastici e/o siti inquinati; 
RAVVISATA  la necessità di effettuare il suddetto servizio, per tutelare i cittadini dalla 
eccessiva proliferazione di topi e ratti e per la lotta a mosche e zanzare con interventi mirati 
agli insetti allo stato di larve ed adulti; 
CONSIDERATO che il servizio non può essere effettuato da Questo Comune per mancanza di 
mezzi e di personale specializzato; 
CONSIDERATO che con determina n. 54   del 15.02.2011   è stato affidato il servizio in oggetto alla 
Ditta Sanificazione Ambientale di Lesina (Fg) secondo il seguente schema: 

a)Derattizzazione ordinaria a :  n°8 (otto)  interv enti; 
b)Disinfestazione  per la lotta alle Larve di insetti per un totale di 6 (sei) interventi , da 
stabilirsi secondo necessità; 
c)Disinfezione e derattizzazione nelle 7  locali comunali ( Scuole) da stabilirsi ; 

CONSIDERATO che i punti a) b) sono stati regolarmente eseguiti; 
CONSIDERATO che il punto C deve ancora essere effettuato in accordo con le Direzioni Didattiche. 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  la fattura n. 202 del 21.10.2011 rilasciata dalla Ditta “Sanificazione Ambientale s.r.l.” 
di Lesina come 1° acconto per : 

1. Derattizzazione straordinaria per un totale di 6 giornate lavorative…€ 3.000,00 + IVA AL 21% 
2. Trattamenti di disinfestazione larvicidi (n°2)…… ……………………  €    700,00 + IVA AL 21% 
3. Trattamenti di disinfestazione adulticidi (n°4)… ………………………€ 1.400,00 + IVA AL 21% 
4. Derattizzazione ordinaria (n°8)………………………………………… €  2.400,00 + IVA AL 21% 

Totale interventi eseguiti…………………………………………………………€  7.500,00 + IVA AL 21% 
Per una somma totale di €9.075,00 IVA compresa al 21% 
DI PRELEVARE la somma di € 7.500,00 per il servizio in oggetto svolto  oltre IVA di € 1.575,00 al 
21% dal 17.09.2001 dal cap. 13045 “Interventi di disinfestazione aree verdi” Bilancio 2011 giusta 
determina n. 54 del 15.02.2011; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è : XCD01B9A96 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 3 

 

 
 
 
 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto 
in oggetto 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22 novembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


